２０２３年７月２７日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

プロフェッショナル人材戦略拠点事業の活用に関する協定の締結について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、プロフェッショナル人材戦略

拠点事業（県内企業の成長戦略を実現するため、営業ノウハウやＩＴ化を図る外部からのプ

ロフェッショナル人材と県内企業とのマッチングを支援する事業）に参画し、このたび宮城

県と協定を締結しましたのでお知らせします。

記

１． 協定締結日：２０２３年７月１９日（水）

２． 宮城県との協定締結金融機関

株式会社仙台銀行（株式会社仙台銀キャピタル＆コンサルティング）

株式会社七十七銀行（七十七ヒューマンデザイン株式会社）

石巻商工信用組合

古川信用組合

仙北信用組合

※信用金庫については、２０２３年１月４日に覚書を締結済み

３． 協定の連携スキーム

協定書締結

県内企業

成長戦略実

現のための

人材不足

仙台銀行

七十七銀行

信用組合

※今回締結

信用金庫

※締結済み

取引先の人材

ニーズ把握

宮城県

（プロ人材

拠点）

人材ニーズ

の明確化

人材紹介

事業者

適切な人材

を県内企業

へ紹介 人材

ニーズ

人材

ニーズ

マッチング

人材

ニーズ

詳細については宮城県の HP をご覧ください。

https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/koyou/purokinyuu.html

以 上

本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業企画課

阿部・籠田（022-225-8241）